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Undertecknande av CEMR-deklarationen  

Förvaltningens förslag till beslut 
att    Tranås kommun ska underteckna den europeiska deklarationen för  
          jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå  
         (CEMR-deklarationen) tillsammans med Region Jönköpings län samt  
          kommunerna i Jönköpings län samt  

att    Tranås kommun ska arbeta med jämställdhetsfrågor i enlighet med  
          kommunens Strategi för social hållbarhet samt, där så är möjligt, använda  
          könsuppdelad statistik och göra analyser utifrån kön i sin uppföljning.   

Sammanfattning 
Sveriges kommuner och regioner, SKR, rekommenderar kommuner och regioner 
att underteckna CEMR-deklarationen, framtagen av de europeiska kommun- och 
regionförbundens samarbetsorganisation Council of European Municipalities and 
Regions (CEMR). Deklarationen är ett verktyg för kommuner och regioner att 
integrera jämställdhetsperspektivet i sina verksamheter. Länsstyrelsen har på 
uppdrag av regeringen tagit fram en länsstrategi för jämställdhet, Ett jämställt 
Jönköpings län 2024–2027, som utgår från den nationella jämställdhetspolitiken 
och pekar ut regionala utmaningar och behov. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Tranås kommun undertecknar 
CEMR-deklarationen samt arbetar med jämställdhetsfrågor i enlighet med 
kommunens strategi för social hållbarhet.  

Beskrivning av ärendet 
Beslutet innebär att ett utvecklingsarbete kring jämställdhet i den egna 
verksamheten med stöd av Länsstyrelsen i Jönköpings län och ett utbyte mellan 
regionen och kommunerna i länet påbörjas. Region Jönköpings län samt alla 
kommunerna i Jönköpings län föreslås underteckna CEMR-deklarationen samt 
ansluta sig till www.jajkpg.se (Länsstyrelsen och Region Jönköpings län) och 
påbörja ett utvecklingsarbete kring jämställdhet i den egna verksamheten med 
stöd av Länsstyrelsen i Jönköpings län.  
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För Tranås kommuns del innebär det att förvaltningar och bolag ska arbeta med 
jämställdhetsintegrering. Detta görs genom att inom varje målområde i strategi 
för social hållbarhet ska de jämställdhetspolitiska målen tas i beaktande.  

Tranås kommun ska använda könsuppdelad statistik och göra analyser utifrån 
kön i sin uppföljning där det är möjligt.  

Omvärldsanalys 
113 av Sveriges 290 kommuner har skrivit under och ställt sig bakom 
deklarationen. I Tranås kommuns Strategi för social hållbarhet ska de 
jämställdhetspolitiska målen tas i beaktande i varje målområde. Strategi för 
social hållbarhet är Tranås kommuns sätt att bidra till de globala målen, Agenda 
2030 utifrån social hållbarhet och folkhälsa 

Lagstöd 
Jämställdhetslagen (1991:433) 
Diskrimineringslagen (2014:958) 
Barnkonventionslagen (018:1197) 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2025-04-28 
Skrivelse från SKR  

Beslutet skickas till 
Diariet  
SKR  

Kommunledningsförvaltningen  

Pär Thudeen  
Kommundirektör  
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